
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово 

 

 

Приказ 

 

от 01.09.2023                                                                                    №   112 

Пестово 

 

«О назначении наставника молодому  

педагогу» 

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, с Положением о 

школьной системе (целевой модели) наставничества для педагогических 

работников в МАОУ «СШ № 1 имени Н.И.Кузнецова» г. Пестово, 

осуществляющей образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ, утвержденным приказом 

от  31.03.2022 г. № 525 а, с целью профессионального становления молодых 

и вновь прибывших педагогов, повышения уровня методической, научно-

теоретической, психолого-педагогической компетенции 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить на 2023/2024 учебный год:  

- учителя русского языка и литературы Веселову Т.А. наставником молодого 

педагога – учителя русского языка и литературы Сироткиной А.В. 

 

2. Педагогу-наставнику Веселовой Т.А.: 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2023 г.; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и о школьной системе (целевой 

модели) наставничества для педагогических работников в МАОУ «СШ № 1 

имени Н.И.Кузнецова» г. Пестово, осуществляющей образовательную 

деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ, в течение срока, установленного пунктом 1 

настоящего приказа. 

 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Лебедеву И.Б., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор                                                                    Кудрявцева Н.Н. 

 

С приказом ознакомлены:  


